14.133/211, da empresa PUBLICAÇÕES TÉCNICAS INTERNACIONAIS LTDA., 

CNPJ nº 63.090.708/0001-09, tendo por objeto a assinatura das bases de dados 

HeinOnline: Core Collection, Foreign & International Law Resources Database e 

Kluwer Law Internacional Journals Library, pelo valor total de R$ 149.157,00 (cento e 

quarenta e nove mil e cento e cinquenta e sete reais). 

A unidade técnica elaborou o termo de referência (documento nº 

00100.001432/2025-76) em que justificou a necessidade da contratação direta da seguinte 

forma: 

1.2.1.1. A Consultoria Legislativa (CONLEG) tem como uma de suas principais

[...]

00100.206306/2024-25). 

• A contratação ora em exame visa substituir o Contrato n° 37/2024, firmado 

com a mesma contratada, com valor global anual de R$ 142.054,00 

vigente até 22/05/2025. 

•  Contudo, o valor estimado da nova contratação é de R$ 149.157,00 (cento 

e quarenta e nove mil e cento e cinquenta e sete reais) nos termos da 

proposta comercial apresentada pela fornecedora, PUBLICAÇÕES 

TÉCNICAS INTERNACIONAIS LTDA (NUP 00100.042478/2025-45). 

A justificativa do preço consta do documento nº 00100.211659/2024-47, 

tendo a COCVAP, em sede de verificação preliminar, ratificado os